CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1619/2025

Indica o serviço de manutenção geral na
Praça Sustentável do Santa Angelina,
localizada na Avenida João Squariz altura do
número 225.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de
manutenção geral, sendo ela: a pintura dos limitadores do espaço de passeio público, pintura
dos bancos e restauração da madeira da mesa e assentos de bancos, na Praça Sustentável do
Santa Angelina, localizada na Avenida João Squariz altura do número 225.

A solicitação é importante porque a pintura regular dos bancos na praça e a
restauração da madeira das mesas e assentos são essenciais para a conservação desses
equipamentos públicos e para a manutenção de um ambiente agradável e seguro para a
comunidade. A pintura protege os bancos contra a ação do tempo e das intempéries,
prevenindo a corrosão e o desgaste. Já a restauração da madeira, ao garantir a integridade
estrutural dos móveis, assegura o conforto e a segurança dos usuários. Além disso, esses
cuidados contribuem para a valorização estética do espaço público, promovendo um
ambiente mais acolhedor e convidativo para o lazer e convivência social.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 64KKK9NFY0VW4UEW
		2025-03-14T16:57:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-14T16:57:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-14T16:57:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-14T16:57:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura